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EFTERRETNINGSNOTAT 

 
DATO  : 5. december 2007 
 
TIL       : Teknik- og Miljøudvalget     agsnr. 
 
FRA      :  Center for Miljø 
 

EMNE  : Udbetaling af midlertidig støtte til de eksisterende Agenda 

21-Centre 

 

 

Resumé 
På Borgerrepræsentationsmødet den 27. september 2007 (BR 423/07) blev 
det besluttet, at der skal oprettes otte Agenda-21 centre fordelt på byens ti 
bydele, og at bevillingen til de otte centre skulle fastsættes til 12 mio. kr. 
årligt. Budgetforhandlingerne resulterede i, at der blev indgået forlig om, 
at der fra 1. januar 2008 bevilliges 12 mio. kr. årligt til byens Agenda 21-
centre. 
Indtil de nye støttevilkår er udarbejdet, og de nye centre er etableret, er det 
nødvendigt at sikre en fortsat drift af de fem eksisterende centre. Der udbe-
tales derfor, hvad der svarer til et kvartals støtte til hvert center, som skal 
dække drift af centeret, herunder udarbejdelse af årsplaner og budgetter i 
perioden indtil 1. rate af støttemidlerne forventes udbetalt i februar 2008. 
 

 

Uddybning 

 

 

 

 

Sagsnr.  

 

Baggrund     

Siden 2002 har Københavns Kommune støttet det lokale miljøarbejde 
gennem Agenda 21-centre og satellitter i otte ud af de femten gamle 
bydele. Herudover er der oprettet en Agenda 21-pulje til bydele uden 
center. Støtten er midlertidig og udløber med udgangen af 2007.  

Den 27. september 2007 vedtog Borgerrepræsentationen, at det lokale 
miljøarbejde skal fortsætte efter 2007. Borgerrepræsentationen beslut-
tede, at der oprettes otte Agenda 21-centre, der skal dække byens ti 
bydele. De eksisterende fem Agenda 21-centre (Bispebjerg, Valby, 
Vesterbro, Sundbyøster, Indre Nørrebro) fortsætter, men med ændrede 
dækningsområder, og tre nye Agenda 21-centre oprettes i Vanløse, 
Østerbro og Indre By/Christianshavn. Med budgetforliget er der bevil-
liget 12 mio. kr. årligt til drift af de otte centre fra 1. januar 2008. 

Udbetaling af midler            

Der udbetales hvad der svarer til et kvartals støtte til hvert center den 
1. januar 2008. Pengene trækkes fra funktion 0.52.80.1, og skal dække 
udgifter til drift af de fem eksisterende centre i januar og februar, ind-
til støttevilkår, årsplaner og budgetter er udarbejdet og godkendt i 
Teknik- og Miljøudvalget.  
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 Side 2 af 2 
Center for Miljø udarbejder forslag til nye støttevilkår, mens Agenda 
21-centrene i januar udarbejder årsplaner og budgetter med udgangs-
punkt i de nye støttevilkår og under hensyntagen til centrenes nye 
dækningsområder. 

Centrenes bestyrelser anmodes om at skrive under på, at midlerne an-
vendes til drift af centrene herunder udarbejdelse af årsplan og budget 
for 2008. Bestyrelserne skal i øvrigt stå inde for, at centrene lever op 
til fondens vedtægter og støttevilkår, indtil nye støttevilkår er vedtaget 
af Teknik- og Miljøudvalget. De eksisterende støttevilkår er altså gæl-
dende, indtil de nye støttevilkår er vedtaget. 

 

Det videre arbejde  

Teknik- og Miljøforvaltningen udarbejder nye støttevilkår for Agenda 
21-centrene. De nye støttevilkår forventes at være udarbejdet per 1. 
januar 2008. 

Fondsvedtægterne ændres ikke, medmindre det viser sig, at der er be-
hov for justeringer. 

Der forelægges en indstilling for Teknik- og Miljøudvalget i februar 
2008 med nye støttevilkår, bilagt årsplaner og budgetter med anmod-
ning om udbetaling af første rate af støttemidlerne fratrukket det be-
løb, der er udbetalt i forskud. 

 

 

Mikkel Aarø-Hansen 

 

 

 

 


